
Contacto

Teléfono 914202926
Fax 914201581
Correo Electrónico 
secretaria-direccion@madrid.uned.es

Dirección Postal

Tribulete,14, 3ª Planta, Secretaría - Dirección.
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS 3/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2020
a las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Asociado de la UNED en Madrid
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unedmadrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P0ni0Eq3p%2BgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asesoramiento jurídico e implementación electrónica directa de las licitaciones
de contratos del Sector Público del CAMA en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Valor estimado del contrato 99.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.790 EUR.
Importe (sin impuestos) 99.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN CARLOS LOPEZ-AMOR

http://www.unedmadrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=P0ni0Eq3p%2BgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8a34c456-600e-4196-b91f-077a9b984759


Sobre A

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 16/11/2020 a las 10:00 horas
Contiene la documentación administrativa y la
memoria que se valorará mediante criterios
sometidos a juicios de valor.

Lugar

Dirección Postal

C/ Tribulete 14, 3ª Planta
(28012) Madrid España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2020 a las 10:00 horas
Contiene la oferta económica y los criterios
evaluables de forma automática.

Precio de la oferta más baja 96.030 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.030 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF 51436137H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 96.030 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 116.196,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 27/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes del transcurso de los 15 días siguientes a su adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2020 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia y cualificación en materia de asesoramiento jurídico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Experiencia y cualificación en materia de contratos del Sector Público

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F51BwBW8UE57h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005968551 |  2020-415478 | lun, 30 nov 2020 12:28:11:809 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65913599571157955210490963123735222404 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F51BwBW8UE57h85%2Fpmmsfw%3D%3D

